
13/09/2022 08:29 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1066052&tipo=t 1/10

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00047/2022 (SRP)
 

Às 14:09 horas do dia 02 de setembro de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. TATIANA WEBER, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 23419001997202222, Pregão nº
00047/2022. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: Impresso adesivo de uso geral
Descrição Complementar: Impresso Adesivo De Uso Geral Material: Plástico , Comprimento: 20 CM, Largura: 20 CM,
Tipo Impressão: Conforme Modelo , Características Adicionais: Transparente
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 35 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 175,8100 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PLOTTER EXPRESS LTDA , pelo melhor lance de R$ 64,0000 e a quantidade de 35 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/09/2022
10:14:11 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PLOTTER EXPRESS LTDA,

CNPJ/CPF: 18.861.514/0001-05, Melhor lance: R$ 64,0000

Homologado 02/09/2022
14:09:26

TATIANA
WEBER

 
Item: 2
Descrição: Impresso adesivo de uso geral
Descrição Complementar: Material: Plástico, Comprimento: 20 CM, Largura: 20 CM, Características Adicionais:
Transparente, Tipo Impressão: Conforme Modelo,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 54 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 49,9500 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: W & A SOLUCOES TECNOLOGICAS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 20,0000 e a quantidade de
54 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/09/2022
10:14:23 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: W & A SOLUCOES TECNOLOGICAS

EIRELI, CNPJ/CPF: 13.608.696/0001-85, Melhor lance: R$ 20,0000

Homologado 02/09/2022
14:11:49

TATIANA
WEBER

 
Item: 3
Descrição: Impresso adesivo de uso geral
Descrição Complementar: Material: Plástico, Comprimento: 20 CM, Largura: 20 CM, Características Adicionais:
Transparente, Tipo Impressão: Conforme Modelo,



13/09/2022 08:29 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1066052&tipo=t 2/10

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.850 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 0,6900 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PLOTTER EXPRESS LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,3300 e a quantidade de 5.850 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/09/2022
10:14:35 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PLOTTER EXPRESS LTDA,

CNPJ/CPF: 18.861.514/0001-05, Melhor lance: R$ 0,3300

Homologado 02/09/2022
14:13:24

TATIANA
WEBER

 
Item: 4
Descrição: Lona
Descrição Complementar: Lona Material: Polipropileno , Aplicação: Banner , Comprimento: 0,90 M, Cor: Branca , Tipo:
Impermeável , Largura: 1,20
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 330 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 69,9300 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: G.M DE BARROS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 36,5000 e a quantidade de 330 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/09/2022
10:23:48 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: G.M DE BARROS EIRELI,

CNPJ/CPF: 23.286.142/0001-62, Melhor lance: R$ 36,5000

Homologado 12/09/2022
16:45:30

TATIANA
WEBER

 
Item: 5
Descrição: Lona
Descrição Complementar: Material: Polipropileno, Aplicação: Banner, Comprimento: 0,90 M, Cor: Branca, Tipo:
Impermeável, Largura: 1,20 M,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 226 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 103,6600 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PLOTTER EXPRESS LTDA , pelo melhor lance de R$ 56,0000 e a quantidade de 226 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/09/2022
10:14:48 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PLOTTER EXPRESS LTDA,

CNPJ/CPF: 18.861.514/0001-05, Melhor lance: R$ 56,0000

Homologado 02/09/2022
14:15:35

TATIANA
WEBER

 
Item: 6
Descrição: Lona
Descrição Complementar: Material: Polipropileno, Aplicação: Banner, Comprimento: 0,90 M, Cor: Branca, Tipo:
Impermeável, Largura: 1,20 M,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 152,3800 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Homologado
 



13/09/2022 08:29 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1066052&tipo=t 3/10

Adjudicado para: PLOTTER EXPRESS LTDA , pelo melhor lance de R$ 89,0000 e a quantidade de 100 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/09/2022
10:15:11 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PLOTTER EXPRESS LTDA,

CNPJ/CPF: 18.861.514/0001-05, Melhor lance: R$ 89,0000

Homologado 02/09/2022
14:17:20

TATIANA
WEBER

 
Item: 7
Descrição: Papel para impressão formatado
Descrição Complementar: Tipo: Offset, Tamanho (C X L): 297 X 210 MM, Gramatura: 75 G/M2, Cor: Colorido,
Característica Adicional: Personalizado,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 31 Unidade de fornecimento: Folha
Valor Estimado: R$ 2.126,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PLOTTER EXPRESS LTDA , pelo melhor lance de R$ 540,0000 e a quantidade de 31 Folha .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/09/2022
10:15:25 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PLOTTER EXPRESS LTDA,

CNPJ/CPF: 18.861.514/0001-05, Melhor lance: R$ 540,0000

Homologado 02/09/2022
14:18:37

TATIANA
WEBER

 
Item: 8
Descrição: Papel para impressão formatado
Descrição Complementar: Gramatura: 75 G/M2, Característica Adicional: Personalizado, Tamanho (C X L): 297 X 210
MM, Cor: Colorido, Tipo: Offset,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 13 Unidade de fornecimento: Folha
Valor Estimado: R$ 2.245,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.600,0000 e a quantidade
de 13 Folha .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/09/2022
10:15:41 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: POLIMPRESSOS SERVICOS

GRAFICOS LTDA, CNPJ/CPF: 14.292.313/0001-75, Melhor lance: R$ 1.600,0000

Homologado 02/09/2022
14:28:21

TATIANA
WEBER

 
Item: 9
Descrição: Caderno
Descrição Complementar: Material: Papel Ofsete, Material Capa: Papel Ofsete, Apresentação: Brochura, Quantidade
Folhas: 48 FL, Comprimento: 210 MM, Largura: 148 MM, Características Adicionais: Pautado, Impressão Conforme
Modelo, Capa Mole, Gramatura Capa: 120 G/M2, Gramatura Folhas: 75 G/M2,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 27 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.293,2500 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.500,0000 e a quantidade
de 27 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações



13/09/2022 08:29 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1066052&tipo=t 4/10

Adjudicado 02/09/2022
10:16:12 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: POLIMPRESSOS SERVICOS

GRAFICOS LTDA, CNPJ/CPF: 14.292.313/0001-75, Melhor lance: R$ 1.500,0000

Homologado 02/09/2022
14:30:30

TATIANA
WEBER

 
Item: 10
Descrição: Calendário
Descrição Complementar: Calendário Gramatura: 350 G/M2, Altura: 19 CM, Comprimento: 30 CM, Tipo: 3 Dobras ,
Tipo Papel: Cartão Supremo Alta Alvura , Características Adicionais: Impressão Off Set Em 4 Cores
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.800 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 5,5400 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PLOTTER EXPRESS LTDA , pelo melhor lance de R$ 3,0000 e a quantidade de 1.800 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/09/2022
10:16:26 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PLOTTER EXPRESS LTDA,

CNPJ/CPF: 18.861.514/0001-05, Melhor lance: R$ 3,0000

Homologado 02/09/2022
14:32:57

TATIANA
WEBER

 
Item: 11
Descrição: Camiseta
Descrição Complementar: Tipo: Unissex, Tipo Manga: Curta, Tipo Gola: Redonda, Cor: Azul Marinho, Tamanho: Sob
Medida, Características Adicionais: Impressão Em Silk Screen, Material: Malha 100% Algodão, Fio 30.1,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 9.550 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 33,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PLOTTER EXPRESS LTDA , pelo melhor lance de R$ 16,5000 e a quantidade de 9.550 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/09/2022
10:16:38 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PLOTTER EXPRESS LTDA,

CNPJ/CPF: 18.861.514/0001-05, Melhor lance: R$ 16,5000

Homologado 02/09/2022
14:35:44

TATIANA
WEBER

 
Item: 12
Descrição: Caneca cerâmica
Descrição Complementar: Capacidade: 400 ML, Altura: 12 CM, Diâmetro: 6 CM, Tipo Uso: Chope, Características
Adicionais: Personalizado,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 29 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.217,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PLOTTER EXPRESS LTDA , pelo melhor lance de R$ 710,0000 e a quantidade de 29 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/09/2022
10:16:50 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PLOTTER EXPRESS LTDA,

CNPJ/CPF: 18.861.514/0001-05, Melhor lance: R$ 710,0000

Homologado 02/09/2022
15:33:40

TATIANA
WEBER

 
Item: 13



13/09/2022 08:29 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1066052&tipo=t 5/10

Descrição: Caneca
Descrição Complementar: Material: Porcelana, Capacidade: 300 ML, Cor: Branca, Características Adicionais:
Personalizada,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.445 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 20,0400 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PLOTTER EXPRESS LTDA , pelo melhor lance de R$ 15,5000 e a quantidade de 1.445 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/09/2022
10:17:03 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PLOTTER EXPRESS LTDA,

CNPJ/CPF: 18.861.514/0001-05, Melhor lance: R$ 15,5000

Homologado 02/09/2022
15:33:52

TATIANA
WEBER

 
Item: 14
Descrição: Caneta esferográfica
Descrição Complementar: Material: Plástico, Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta: Aço Inoxidável Com Esfera De
Tungstênio, Tipo Escrita: Média, Cor Tinta: Azul,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8.350 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2,6400 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PLOTTER EXPRESS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2,5000 e a quantidade de 8.350 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/09/2022
10:17:15 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PLOTTER EXPRESS LTDA,

CNPJ/CPF: 18.861.514/0001-05, Melhor lance: R$ 2,5000

Homologado 02/09/2022
15:34:03

TATIANA
WEBER

 
Item: 15
Descrição: Capa
Descrição Complementar: Material: Plástico, Comprimento: 145 MM, Cor: Incolor, Largura: 130 MM, Características
Adicionais: Furos Para Processo, Aplicação: Proteção Cd,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.025,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PLOTTER EXPRESS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.350,0000 e a quantidade de 3 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/09/2022
10:17:30 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PLOTTER EXPRESS LTDA,

CNPJ/CPF: 18.861.514/0001-05, Melhor lance: R$ 1.350,0000

Homologado 02/09/2022
15:34:17

TATIANA
WEBER

 
Item: 16
Descrição: Impressora - cartão
Descrição Complementar: Interface: Windows Xp/2000/2003/Xp/7, Mac E Linux, Frequência: 50/60 HZ, Capacidade:
Mínima De 125 Cartões/Hora Colorido Frente E Verso, Resolução Mínima: 300 DPI, Material Cartão: Pvc E Pvc Composto,
Tamanho: Iso Cr-80 E Iso - 7810, Características Adicionais: Software P/Criação De Banco De Dados E Modelos Pad,
Capacidade Memória: 16 MB, Voltagem: 110/220 V,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



13/09/2022 08:29 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1066052&tipo=t 6/10

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 14 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 304,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PLOTTER EXPRESS LTDA , pelo melhor lance de R$ 290,0000 e a quantidade de 14 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/09/2022
10:17:40 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PLOTTER EXPRESS LTDA,

CNPJ/CPF: 18.861.514/0001-05, Melhor lance: R$ 290,0000

Homologado 02/09/2022
15:34:29

TATIANA
WEBER

 
Item: 17
Descrição: Impressora - cartão
Descrição Complementar: Interface: Windows Xp/2000/2003/Xp/7, Mac E Linux, Frequência: 50/60 HZ, Capacidade:
Mínima De 125 Cartões/Hora Colorido Frente E Verso, Resolução Mínima: 300 DPI, Material Cartão: Pvc E Pvc Composto,
Tamanho: Iso Cr-80 E Iso - 7810, Características Adicionais: Software P/Criação De Banco De Dados E Modelos Pad,
Capacidade Memória: 16 MB, Voltagem: 110/220 V,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.389 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 7,9900 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: RODRIGO LUIS GIOLITO BIZERRIL , pelo melhor lance de R$ 7,7200 , com valor negociado a R$
7,6000 e a quantidade de 1.389 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/09/2022
10:17:58 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RODRIGO LUIS GIOLITO BIZERRIL,
CNPJ/CPF: 09.652.696/0001-05, Melhor lance: R$ 7,7200, Valor Negociado: R$

7,6000

Homologado 02/09/2022
15:34:42

TATIANA
WEBER

 
Item: 18
Descrição: Sacola
Descrição Complementar: Material: Tecido Algodão Cru, Gramatura: 150 G/M2, Material Alça: Algodão Cru, Aplicação:
Transporte Bagagem, Comprimento: 40 CM, Comprimento Da Alça: 50 CM, Largura Alça: 3 CM, Cor: 4/0, Tipo:
Mão/Ombro, Largura: 35 CM, Características Adicionais: Personalizada, Acabamento Overlock,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 31 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.132,2500 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PLOTTER EXPRESS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.100,0000 e a quantidade de 31 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/09/2022
10:26:27 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PLOTTER EXPRESS LTDA,

CNPJ/CPF: 18.861.514/0001-05, Melhor lance: R$ 1.100,0000

Homologado 02/09/2022
15:34:53

TATIANA
WEBER

 
Item: 19
Descrição: Envelope para convite
Descrição Complementar: Material: Papel Vergê, Gramatura: 90 G/M2, Altura: 114 MM, Comprimento: 162 MM, Cor:
Branca, Características Adicionais: Timbrado Com Brasão Em Preto,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade



13/09/2022 08:29 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1066052&tipo=t 7/10

Valor Estimado: R$ 837,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PLOTTER EXPRESS LTDA , pelo melhor lance de R$ 730,0000 e a quantidade de 8 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/09/2022
10:19:42 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PLOTTER EXPRESS LTDA,

CNPJ/CPF: 18.861.514/0001-05, Melhor lance: R$ 730,0000

Homologado 02/09/2022
15:35:07

TATIANA
WEBER

 
Item: 20
Descrição: Envelope para convite
Descrição Complementar: Material: Papel Vergê, Gramatura: 90 G/M2, Altura: 114 MM, Comprimento: 162 MM, Cor:
Branca, Características Adicionais: Timbrado Com Brasão Em Preto,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 595,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PLOTTER EXPRESS LTDA , pelo melhor lance de R$ 579,5000 e a quantidade de 5 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/09/2022
10:19:58 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PLOTTER EXPRESS LTDA,

CNPJ/CPF: 18.861.514/0001-05, Melhor lance: R$ 579,5000

Homologado 02/09/2022
15:35:20

TATIANA
WEBER

 
Item: 21
Descrição: Envelope para convite
Descrição Complementar: Material: Papel Vergê, Gramatura: 90 G/M2, Altura: 114 MM, Comprimento: 162 MM, Cor:
Branca, Características Adicionais: Timbrado Com Brasão Em Preto,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 445,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 390,0000 e a quantidade
de 5 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/09/2022
10:20:11 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: POLIMPRESSOS SERVICOS

GRAFICOS LTDA, CNPJ/CPF: 14.292.313/0001-75, Melhor lance: R$ 390,0000

Homologado 02/09/2022
15:35:33

TATIANA
WEBER

 
Item: 22
Descrição: Folheto nao tecnico
Descrição Complementar: Material: Papel Couchê, Gramatura: 150 G/M2, Medida: 10,5 X 15 CM, Tipo: Flyer,
Características Adicionais: Conforme Modelo, Tipo Impressão: 4/0,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 109 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 265,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PLOTTER EXPRESS LTDA , pelo melhor lance de R$ 115,0000 e a quantidade de 109 Unidade .

 
Eventos do Item



13/09/2022 08:29 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1066052&tipo=t 8/10

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/09/2022
10:20:25 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PLOTTER EXPRESS LTDA,

CNPJ/CPF: 18.861.514/0001-05, Melhor lance: R$ 115,0000

Homologado 02/09/2022
15:35:47

TATIANA
WEBER

 
Item: 23
Descrição: Folheto nao tecnico
Descrição Complementar: Folheto Nao Tecnico Material: Papel Couchê , Gramatura: 150 G/M2, Medida: 10,5 X 15 CM,
Tipo: Flyer , Características Adicionais: Conforme Modelo , Tipo Impressão: 4/0
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 29 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 887,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PLOTTER EXPRESS LTDA , pelo melhor lance de R$ 300,0000 e a quantidade de 29 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/09/2022
10:20:35 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PLOTTER EXPRESS LTDA,

CNPJ/CPF: 18.861.514/0001-05, Melhor lance: R$ 300,0000

Homologado 02/09/2022
15:36:07

TATIANA
WEBER

 
Item: 24
Descrição: Folheto nao tecnico
Descrição Complementar: Material: Papel Couchê, Gramatura: 150 G/M2, Medida: 10,5 X 15 CM, Tipo: Flyer,
Características Adicionais: Conforme Modelo, Tipo Impressão: 4/0,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 23 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 995,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PLOTTER EXPRESS LTDA , pelo melhor lance de R$ 455,0000 e a quantidade de 23 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/09/2022
10:20:49 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PLOTTER EXPRESS LTDA,

CNPJ/CPF: 18.861.514/0001-05, Melhor lance: R$ 455,0000

Homologado 02/09/2022
15:36:21

TATIANA
WEBER

 
Item: 25
Descrição: Cartaz
Descrição Complementar: Material: Papel Couchê, Gramatura: 115 G/M2, Quantidade Cores Impressão: 4/0,
Tamanho: 42 X 59,4 CM,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 62 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 212,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PLOTTER EXPRESS LTDA , pelo melhor lance de R$ 85,0000 e a quantidade de 62 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/09/2022
10:21:03 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PLOTTER EXPRESS LTDA,

CNPJ/CPF: 18.861.514/0001-05, Melhor lance: R$ 85,0000

Homologado 02/09/2022
15:36:33

TATIANA
WEBER

 



13/09/2022 08:29 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1066052&tipo=t 9/10

Item: 26
Descrição: Folheto nao tecnico
Descrição Complementar: Material: Papel Couchê, Gramatura: 150 G/M2, Medida: 10,5 X 15 CM, Tipo: Flyer,
Características Adicionais: Conforme Modelo, Tipo Impressão: 4/0,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 22 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 215,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PLOTTER EXPRESS LTDA , pelo melhor lance de R$ 152,0000 e a quantidade de 22 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/09/2022
10:21:16 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PLOTTER EXPRESS LTDA,

CNPJ/CPF: 18.861.514/0001-05, Melhor lance: R$ 152,0000

Homologado 02/09/2022
15:36:54

TATIANA
WEBER

 
Item: 27
Descrição: Pasta eventos
Descrição Complementar: Material: Papel Triplex, Gramatura: 280 G/M2, Acabamento: Laminação Fosca, Altura: 315
MM, Aplicação: Seminário/Eventos/Cursos, Características Adicionais 1: Conforme Modelo Do Órgão, Largura: 230 MM,
Cor Impressão: 4/0, Tipo Impressão: Off Set,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.190,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PLOTTER EXPRESS LTDA , pelo melhor lance de R$ 980,0000 e a quantidade de 25 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/09/2022
10:21:29 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PLOTTER EXPRESS LTDA,

CNPJ/CPF: 18.861.514/0001-05, Melhor lance: R$ 980,0000

Homologado 02/09/2022
15:37:10

TATIANA
WEBER

 
Item: 28
Descrição: Barraca acampamento
Descrição Complementar: Material: Poliéster, Material Armação: Duralumínio, Material Espeque: Alumínio, Aplicação:
Abrigo Em Campo, Características Adicionais: Bolsas P/Transp./Zíper C/2 Puxadores/Argolas P/Var, Tipo: Gazebo,
Comprimento: 3 M, Largura: 3 M,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 13 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.629,8700 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: BIKE SUL COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 4.629,8700 e a quantidade
de 13 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/09/2022
10:21:41 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BIKE SUL COMERCIO E SERVICOS

EIRELI, CNPJ/CPF: 94.684.099/0001-31, Melhor lance: R$ 4.629,8700

Homologado 02/09/2022
15:37:23

TATIANA
WEBER

 
Item: 29
Descrição: Cartão identificação
Descrição Complementar: Material: Metal Esmaltado, Comprimento: 4 CM, Largura: 2 CM, Características Adicionais:
Frente Tipo Broche, Espess-0,07mm Cor-Fundo Preto,



13/09/2022 08:29 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1066052&tipo=t 10/10

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.010 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2,1600 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PLOTTER EXPRESS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2,1000 e a quantidade de 5.010 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/09/2022
10:26:40 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PLOTTER EXPRESS LTDA,

CNPJ/CPF: 18.861.514/0001-05, Melhor lance: R$ 2,1000

Homologado 02/09/2022
15:37:27

TATIANA
WEBER

Fim do documento


